
                                2013/04/24   

ユーザー各位 

                             東京都文京区本郷 3-42-2 

                              高砂医科工業株式会社 

 

ケント牽引開創器用牽引器修理対応のご案内 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜

りありがたく厚く御礼申し上げます。 

日頃より、ケント牽引開創器をご愛用頂きまして誠にありがとうございます。 

おかげさまで本製品は、販売から約 30数年が経ちました。 

今までに様々な改良を行い最良の開創器をめざしてまいりました結果、旧機種

に於きましては「消耗度及び部品の継続供給が困難」の観点から下記日程より

修理対応を不可能にさせて頂くことになりました。 

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

該当品につきまして下取り交換価格にて対応を実施致します。又、 

実施前の段階におきましても対応致しますので弊社本郷営業所にお問い合わせ

ください。（TEL 03-3815-0156 FAX 03-3815-5361） 

＊現行型牽引器はＣＳ型・ＨＳ型（ステンレス製）になっており、いままで通

り置き換えご使用頂けます。 

 

修理受付終了日 2015年 5月受付分まで 

ご希望がありましたら修理受付可能のアルミタイプ製品も下取り交換致します。 

   該当品           該当品            該当品 

    

＊写真はすべてＣ型牽引器 

平成 6年まで販売 平成 12年頃まで製造 平成 13年頃まで製造 

ステンレス製ネジ有りタイプ 

既に修理不能交換対応中 
ステンレス製ネジ無しタイプ アルミ製後方ストッパータイプ 

http://www.takasagoika.co.jp/pdf/HINBAN_20120626.pdf

